2020年 12月 21日

各 位

会 社 名 株式会社アドバネクス

代表者名 代表取締役社長         加藤 精也

（コード番号 5998 東証第１部）

問合せ先  管理本部長        吉原 哲也

（TEL．03－3822－5865）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である船橋電

子株式会社の解散を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

  「深絞り金属加工製品」を製造・販売しておりました船橋電子株式会社は 2015 年 4

月 1 日に当社へ事業の全部を譲り渡し、以降同社としての事業を停止しておりました。

この度、同社を解散する条件が整いましたので、当社の取締役会において解散を決議い

たしました。

 ２．解散する子会社の概要

(1) 名称 船橋電子株式会社

(2) 所在地 千葉県船橋市栄町 2-10-1

(3) 代表者の役職・

氏名

代表取締役社長 若林史樹

(4) 事業内容 深絞り金属加工製品の製造・販売

(5) 資本金 20百万円

(6) 設立年月日 1989年 10月 11日

(7) 大株主及び持ち

株比率

株式会社アドバネクス 100％

(8) 上場会社と

当該会社の関係

資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係 当社従業員が当該会社の取締役を兼務し

ております。

取引関係 当社から資金貸付を行っております。

関連当事者への該当状

況

当社の連結子会社であり、関連当事者に

該当します。

 ３．解散の日程

   (1) 当社取締役会決議              2020年 12月 21日

   (2) 当該子会社の臨時株主総会決議（予定） 2021年 1月 15日

   (3) 解散（予定）             2021年 1月 31日

４．今後の見通し

   当該子会社解散による連結業績への影響については、軽微なものであります。なお、

新たに開示の必要性が生じた場合、速やかに公表いたします。

以上